
 

COMUNE DI MONTE ISOLA 
Provincia di Brescia 

 

 

DETERMINAZIONE N. 166  

DATA DI EMISSIONE 17/10/2022  

 

OGGETTO : 

BANDO DI CONCORSO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N.1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE  CAT. 

C1 CCNL 31.03.1999 (CONFERMATO DALL'ART.12 DEL CCNL 

21.05.2018)  - ESAME DELLE CANDIDATURE PERVENUTE E VERIFICA 

DELL'AMMISSIBILITA' DELLE STESSE - FISSAZIONE DEL DIARIO 

DELLE PROVE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione C.C. n.7 del 14.03.2022 è stato approvato il D.U.P. 2022/2024 ai sensi 

dell’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio (all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011), ed in particolare il paragrafo 8; 

- con deliberazione C.C. 8 del 14.03.2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024, 

redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi.; 

- con deliberazione G.C. n. 32 del 28 marzo 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il PEG 2022/2024; 

- con successive deliberazioni si è provveduto ad apportare modifiche al bilancio di previsione al 

fine di adeguarne gli stanziamenti agli strumenti di programmazione dell’ente; 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 17/2019 del 31.12.2019 con il quale venivano nominati i 

titolari di posizione organizzativa; 

RICHIAMATI: 

 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 

settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 

l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 



l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000 che recita “La giunta delibera il piano esecutivo di 

gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di 

competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. 

Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della 

gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei 

servizi”; 

- l’art.5 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi contenente la 

disciplina l’esercizio della funzione dirigenziale ivi compresa l’assunzione di atti e 

provvedimenti, tra i quali rientrano a pieno titolo le determinazioni; 

 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione G.C. n. 117 del 20.12.2021 con la quale è stata definita la 

macrostruttura dell’ente ed è stato, conseguentemente, approvato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2022/2024, previa attestazione dell’insussistenza di eccedenze e le successive modifiche 

puntuali; 

ATTESTATO che è stata espletata la procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e che non 

sono pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali 

(come da comunicazione ns.prot. 3715 del 22.06.2022), ovvero dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 

- l’art. 3 comma 8 della legge 19 giugno 2019, n. 56 recante “Interventi per la concretezza 

delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”, il cui art. 3 

rubricato “Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica 

amministrazione” al comma 8 testualmente dispone “Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, 

comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico 

impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni 

di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti 

assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 

dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”, facoltà della quale il Comune di 

Monte Isola si è avvalso; 

ATTESO che: 

- con determinazione n. 115 del 22.08.2022 veniva indetta la procedura di concorso per soli esami 

per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 agente di polizia locale  (cat. C1 CCNL 

31/3/1999 come confermato dall’art. 12 del CCNL 21/5/2018) e si approvava il relativo bando, 

lex specialis della procedura; 

 

- il bando di concorso prevedeva quale termine perentorio per la ricezione delle domande da parte 

del Comune di Monte Isola il trentesimo giorno decorrente da quello di pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ serie speciale avvenuta in data 13.09.2022 sul 

numero 73 e coincidente con il giorno 13.10.2022 ore 12.00; 

 



VERIFICATO che, entro il termine perentorio, fissato alle ore 12.00 del 13.10.2022, pervenivano 

le seguenti domande di ammissione: 

 

N. PROTOCOLLO DATA COGNOME NOME 

1 5663 17/09/2022 MONOLO ANDREA 

2 5677 19/09/2022 GANDELLI MARCO 

3 5709 20/09/2022 CADEI DANILO 

4 5748 21/09/2022 ERCOLINO SERENA 

5 5749 21/09/2022 BONSIGNORI SARA 

6 5790 23/09/2022 FAGGIANO ANDREA 

7 5876 26/09/2022 DANCIU ILIE MARIAN 

8 5901 27/09/2022 TUCCI MIRIAM 

9 5903 28/09/2022 LANGELLA FRANCESCO 

10 5926 29/09/2022 MADONNA MARCO 

11 5928 29/09/2022 ZANOTTI GAIA 

12 5929 29/09/2022 MELLONE VINCENZO 

13 5964 30/09/2022 MOLINARI MELISSA 

14 5968 30/09/2022 BONOMELLI LUCA 

15 5985 01/10/2022 RIBOLA DANIELE 

16 6000 03/10/2022 MONACELLI LEONARDO 

17 6023 03/10/2022 CATALDO SIMONE 

18 6024 03/10/2022 TOGNELA MATTEO 

19 6040 03/10/2022 COTIMBO MASSIMO 

20 6086 06/10/2022 CEREDA ANDREA 

21 6102 06/10/2022 PICCHI IVAN 

22 6103 06/10/2022 BROLI PAOLA 

23 6104 06/10/2022 MONTI GIORGIO 

24 6105 06/10/2022 NULLI DARIO 

25 6112 07/10/2022 PANARARI SIMONE 

26 6113 07/10/2022 IAVAZZO  ORESTE GIUSEPPE 

27 6139 08/10/2022 FAGLIARI ZENI RAFFAELE 

28 6140 08/10/2022 LUCARIELLO STEFANO 

29 618 10/10/2022 ABARABINI DAVIDE 

30 6212 11/10/2022 BERGOLI LORENZO 

31  6230 11/10/2022 IODICE ANTONELLA 

32 6234 11/10/2022 LIGUORO ROSARIO 

33 6245 11/10/2022 CITTADINI MARA 

34 6250 11/10/2022 SDAO STEFANO 

35 6267 12/10/2022 MOSCARDI FEDERICA 

36 6278 12/10/2022 DE VIVO SALVATORE 

37 6279 12/10/2022 APPIANI UMBERTO 



38 6280 12/10/2022 POLLASTRINI DAVIDE 

39 6285 12/10/2022 VIOLA PAOLO 

40 6286 12/10/2022 MEREGHETTI MARCO 

41 6287 12/10/2022 MELLINO CIRO 

42 6288 12/10/2022 MELLINO CIRO 

43 6289 12/10/2022 SACRISTANI SIMONE 

44 6290 12/10/2022 GHILARDI ALESSANDRO 

45 6291 12/10/2022 CATALANO ANDREA 

46 6297 13/10/2022 CORFEO DOMENICO 

47 6299 13/10/2022 SORRENTINO LUISA 

48 6302 13/10/2022 FRATUS EDOARDO 

49 6309 13/10/2022 RIVETTI DANIEL 

 

APPURATO, altresì, che in data 14.10.2022 (fuori termine) è pervenuta via PEC la domanda della 

candidata Scalvini Rubini Roberta, acquisita al protocollo comunale n 6326 di pari data; 

 

ESAMINATE le domande di ammissione, per quanto concerne il possesso dei requisiti prescritti 

dal bando da possedersi entro la data di scadenza del termine per la presentazione delle domande, 

così come dichiarati dai candidati e verificato che tutti i candidati sono ammissibili alle prove 

d’esame; 

 

DATO ATTO che si rende necessario stabilire il diario delle prove d’esame, come di seguito 

articolato: 

- lunedì 7 novembre ore 14.30, prova scritta mediante l’ausilio di strumentazione informatica 

(con accesso all’area concorsuale a valere dalle ore 14.00) presso l’istituto Antonietti sito in Iseo via 

Paolo VI n. 3 (Edificio 1) 

- lunedì 14 novembre a decorrere dalle ore 10,30 (con accesso all’area concorsuale a decorrere 

dalle ore 10,15), prova orale presso il Comune di Monte Isola, sito in Monte Isola località Siviano 

n. 76; 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di incompatibilità e conflitto alcuno in 

relazione alla presente procedura e all’adozione dei relativi atti e provvedimenti, ai sensi dell’art. 6 

bis della L. 241/1990 e smi e del DPR 62/2013; 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

- l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione G.C. n. 39 del 21.09.2011 e s.m.i.; 



- il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con deliberazione 

GC n. 12 del 29/01/2018 e smi; 

ACCERTATA la coerenza del presente provvedimento con gli strumenti di programmazione 

dell’ente; 

 

CON la presente 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. DI DISPORRE l’ammissione alla prova scritta prevista dal bando i seguenti 

quarantanove candidati, già elencati in premessa e di seguito riportati: 

 

N. PROTOCOLLO DATA COGNOME NOME 

1 5663 17/09/2022 MONOLO ANDREA 

2 5677 19/09/2022 GANDELLI MARCO 

3 5709 20/09/2022 CADEI DANILO 

4 5748 21/09/2022 ERCOLINO SERENA 

5 5749 21/09/2022 BONSIGNORI SARA 

6 5790 23/09/2022 FAGGIANO ANDREA 

7 5876 26/09/2022 DANCIU ILIE MARIAN 

8 5901 27/09/2022 TUCCI MIRIAM 

9 5903 28/09/2022 LANGELLA FRANCESCO 

10 5926 29/09/2022 MADONNA MARCO 

11 5928 29/09/2022 ZANOTTI GAIA 

12 5929 29/09/2022 MELLONE VINCENZO 

13 5964 30/09/2022 MOLINARI MELISSA 

14 5968 30/09/2022 BONOMELLI LUCA 

15 5985 01/10/2022 RIBOLA DANIELE 

16 6000 03/10/2022 MONACELLI LEONARDO 

17 6023 03/10/2022 CATALDO SIMONE 

18 6024 03/10/2022 TOGNELA MATTEO 

19 6040 03/10/2022 COTIMBO MASSIMO 

20 6086 06/10/2022 CEREDA ANDREA 

21 6102 06/10/2022 PICCHI IVAN 

22 6103 06/10/2022 BROLI PAOLA 

23 6104 06/10/2022 MONTI GIORGIO 

24 6105 06/10/2022 NULLI DARIO 

25 6112 07/10/2022 PANARARI SIMONE 



26 6113 07/10/2022 IAVAZZO  ORESTE GIUSEPPE 

27 6139 08/10/2022 FAGLIARI ZENI RAFFAELE 

28 6140 08/10/2022 LUCARIELLO STEFANO 

29 618 10/10/2022 ABARABINI DAVIDE 

30 6212 11/10/2022 BERGOLI LORENZO 

31  6230 11/10/2022 IODICE ANTONELLA 

32 6234 11/10/2022 LIGUORO ROSARIO 

33 6245 11/10/2022 CITTADINI MARA 

34 6250 11/10/2022 SDAO STEFANO 

35 6267 12/10/2022 MOSCARDI FEDERICA 

36 6278 12/10/2022 DE VIVO SALVATORE 

37 6279 12/10/2022 APPIANI UMBERTO 

38 6280 12/10/2022 POLLASTRINI DAVIDE 

39 6285 12/10/2022 VIOLA PAOLO 

40 6286 12/10/2022 MEREGHETTI MARCO 

41 6287 12/10/2022 MELLINO CIRO 

42 6288 12/10/2022 MELLINO CIRO 

43 6289 12/10/2022 SACRISTANI SIMONE 

44 6290 12/10/2022 GHILARDI ALESSANDRO 

45 6291 12/10/2022 CATALANO ANDREA 

46 6297 13/10/2022 CORFEO DOMENICO 

47 6299 13/10/2022 SORRENTINO LUISA 

48 6302 13/10/2022 FRATUS EDOARDO 

49 6309 13/10/2022 RIVETTI DANIEL 

 

3 DI DISPORRE l’esclusione dell’istanza pervenuta fuori termine (14.10.2022 prot.n.6326) 

presentata da Scalvini Rubini Roberta, alla quale verrà data puntuale comunicazione; 

 

4. DI PRECISARE che l’ammissione è da intendersi con riserva, in quanto effettuata sulla base 

delle autodichiarazioni rese dai candidati stessi circa il possesso dei requisiti prescritti dal bando, la 

cui veridicità verrà successivamente verificata in capo a coloro che risulteranno utilmente collocati 

in graduatoria per aver conseguito la votazione minima di 21/30 in ciascuna delle tre prove; 

 

5. DI STABILIRE che l’elenco degli ammessi venga pubblicato in amministrazione trasparente – 

sottosezione dedicata senza necessità di comunicazione ulteriore alcuna, conformemente alle 

previsioni del bando; 

 

6. DI FISSARE il diario delle prove d’esame, come di seguito articolato: 

- lunedì 7 novembre 2022 ore 14,30 prova scritta (con accesso all’area concorsuale a valere 

dalle ore 14.00) presso l’istituto Antonietti sito in Iseo via Paolo VI n. 3 (Edificio 1) 



- lunedì 14 novembre 2022 a decorrere dalle ore 10,30, prova orale presso il Comune di 

Monte Isola, sito in Monte Isola località Siviano n. 76; 

7. DI PUNTUALIZZARE che le operazioni concorsuali si svolgeranno nel rispetto delle 

disposizioni in materia di contenimento della diffusione del Covi 19; 

8. DI DARE ATTO che agli ammessi non verrà effettuata comunicazione alcuna, conformemente 

alle previsioni del bando; 

9 DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in 

ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto illegittimo   e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di 

decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on line, 

nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 

del DPR 1199/1971. 

 

 

 

 Il Segretario Comunale  

  Mariateresa Porteri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 


